
Аппарат Губернатора, Праэитапьстаа 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

Управление государственной регистрации 
нормативных правовых актов

Внесен в государственный реестр нормативных 
правовых актов исполнительных органов

Ханты-Мансийского аетономного округа - Югры

За № Ч от « 20

РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ 

(РСТ ЮГРЫ)

ПРИКАЗ

О внесении изменений в некоторые приказы Региональной службы по 
тарифам Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

г. Ханты-Мансийск 
«12» декабря 2024 г. № 122-нп

В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1998 года 
№ 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 30 мая 2016 года 
№ 484 «О ценообразовании в области обращения с твердыми 
коммунальными отходами», приказом Федеральной антимонопольной 
службы от 21 ноября 2016 года № 1638/16 «Об утверждении 
Методических указаний по расчету регулируемых тарифов в области 
обращения с твердыми коммунальными отходами», на основании 
постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - 
Югры от 14 апреля 2012 года № 137-п «О Региональной службе по тарифам 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры», протокола правления 
Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры от 12 декабря 2024 года № 64 
приказываю:

1. Внести в приложение к приказу Региональной службы по тарифам 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 16 декабря 2021 года 
№ 144-нп «Об установлении предельного единого тарифа на услугу 
регионального оператора в области обращения с твердыми коммунальными 
отходами для акционерного общества «Югра-Экология» и о внесении 
изменений в некоторые приказы Региональной службы по тарифам Ханты- 
Мансийского автономного округа - Югры» изменение, изложив строку 1 
таблицы в следующей редакции:

«

1

городской округ Нефтеюганск Ханты- 
Мансийского автономного округа - 
Югры, городской округ Нягань Ханты- 
Мансийского автономного округа - 
Югры, городской округ Пыть-Ях 
Хаят ы-Ма пси некого автономного
округа - Югры, городской округ Урай 
Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры, городской округ Ханты- 
Мано । Пск Ханты- Мане н йского
автономного округа - Югры, городской 
округ Югорск Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры, 
Кояднмскнй муниципальный район 
Ха нты-Мансийского автоном кого
округа - Югры, Нефтеюганский

РУ6; 
м3

для прочих 
потребителе 
й (без учета 
НДС?}

61530 636,23 800,16 800,16 897,46 897,46 1 004,22 1 004.22 1 061,51 1 06L5I 1 105,01 1 105,01 1 050,97

для 
населения (с 
учетом 
НДС}*

738,36 *6348 %0,19 960,19 1076,95 1076,95 I 205.06 1 205,06 1 273.81 1 273,81 1 326.01 1 326.01 1 261.16



2

муниципальный район Ханты-
Мансийского автономного округа - 
Югры, Октябрьский муниципальный 
район Ханты-Мансийскою
автономного округа - Югры, Советский 
муниципальный район Ханты-
Мансийского автономного округа - 
Югры, Ханты-Мансийский
муниципальный район Хакгы- 
Мансийсхого автономного округа - 
Югры

руб/ 
тонна

для прочих 
потребителе 
й (без учета 
НДС)

6973,26 7209,78 4(53,94 9153,94 10(05,38 11474,94 ti474,94 Г 1966,93 11966,93 12618,63 126(8,63 [ £847,35

для 
населения (с 
учетом 
НДС)-

8367,91 8651,74 10984,73 10984,7? 12126,46 12126,46 13769,93 13769,93 14360,32 14360,32 15142,36 15142,36 14216,82

».
2. Внести в приложение 1 к приказу Региональной службы по тарифам 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 24 ноября 2022 года 
№ 93-нп «Об установлении предельного единого тарифа на услугу 
регионального оператора в области обращения с твердыми коммунальными 
отходами для акционерного общества «Югра-Экология» изменение, 
изложив строку 1 таблицы в следующей редакции:

«

1

Березовский муниципальный район 
Ханты-Мансийского автономного округа - 
Югры (далее - автономный округ), 
Белоярский муниципальный район 
автономного округа. Нижневартовский 
муниципальный район автономного 
округа, Сургутский муниципальный район 
автономного округа, городской округ 
Когалым автономного округа, городской 
округ Лангепас автономного округа, 
городской округ Мегион автономного 
округа, городской округ Нижневартовск 
автономного округа, городской округ 
Покачи автономного округа, городской 
округ Радужный автономного округа, 
городской округ Сургут автономного 
округа

руб./мЗ

для прочих 
потребителей 
(без учета 
НДС)

684,64 684,64 789,04 789,04 882,92 882,92 913,58 888,48 888.48 888,48 925,80

дня населения 
(с учетом 
НДС)-

821,57 821,57 946,85 946,85 1 059,50 1 059,50 1 096,30 1 066,18 1 066,18 1 066.18 1 110,96

руб/ 
тонна

для прочих 
потребителей 
(без учета 
НДС)

6482,88 6482,88 7583,52 7583,52 8390,32 8390,32 8773,44 8488,57 8488,57 8488,57 8845,05

для населения 
(с учетом 
НДС)-

7779,46 7779,46 9)00,22 9100,22 J 0068,38 10068,38 10528,13 10136,23 10186,28 /0186,28 10614,06

».
3. Внести в приложение к приказу Региональной службы по тарифам 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 14 декабря 2023 года 
№ 132-нп «Об установлении предельного единого тарифа на услугу 
регионального оператора в области обращения с твердыми коммунальными 
отходами для акционерного общества «Югра-Экология» изменения, 
изложив строки 1, 2 таблицы в следующей редакции:

«

1

Кондннский муниципальный 
район Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры, 
Нефтеюганский 
муниципальный район Ханты- 
Мансийского автономною
округа - Югры, Октябрьский 
муниципальный район Ханты- 
Мвнсн йеною автономного
округа - Югры, Советский 
муниципальный район Ханты- 
Мансийскою автономною
округа - Югры, Хаиты- 
Мансийскнй муниципальный 
район Ханты-Манси некого
автономного округа - Югры

руб/м3

для прочих 
потребителей 
(без учета 
НДС)

879,22 1 012,98 J 012,98 1 028,06 1 028,06 2 041.46 1 596,10 1 596,10 1 596,10 1 723,67

руб/тонна

для прочих 
потребителей 
(ба учета 
НДС)

8 937,06 9986,85 9986,85 10597,11 10597,11 20359,10 16096,64 16096,64 16096,64 17383,20

-

Березовски й муницн пальн Ый
район Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры, 
Белоярский муниципальный 
район ХантьнМаисийского
автономного округа - Югры, 
Нижневартовский 
муниципальный район Ханты- 
Мансийского автономного
округа - Югры, Сургутский 
муниципальный район Ханты- 
Мансийского автономного
округа - Югры

руб /м3

для прочих 
потребителей 
(без учета 
НДС)

1 795,84 1 996,93 1 892,02 1 892,02 1 892,02 2 270,03 2 164.24 2 164,24 2 164.24 2 337,33

руб/тонна

для прочих 
потребителей 
(без учета 
НДС)

16 561,60 2) 342,59 16979,44 ] 6979,44 16979,44 20371,87 19422,46 19422.46 19422.46 20975.80

».



3

4. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 20

Руководитель службы

1

года.

.А. Березовский


